Kehadiran sekolah agama modern

Muhammadiyah pada tahun 1911 menjadi

trigerr berdirinya organsasi Muhammadiyah.

Muhammadiyah didirikan di Kampung

Kauman Yogyakarta, pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 H/18 November 1912 M oleh

seorang yang bernama Muhammad Darwis,

kemudian dikenal dengan KH.Ahmad Dahlan.

Beliau adalah pegawai kesultanan Kraton

Yogyakarta sebagai seorang khatib dan

pedagang. Melihat keadaan umat Islam waktu

itu yang dalam keadaan Jumud, beku, dan

penuh dengan amalan-amalan yang bersifat